
OBWIESZCZENIE NR 58/17
RADY MIASTA TORUNIA

z dnia 22 czerwca 2017 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania w mieście Toruniu.

1. Na podstawie art. 16 ust.  3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 ze zm.1)), ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr 281/03 Rady Miasta Torunia z dnia 4 grudnia 2003 r. w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za 
nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania w mieście Toruniu (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2015 r. poz. 760), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych:

1) uchwałą nr 371/16 Rady Miasta Torunia z dnia 21 lipca 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za nieuiszczenie 
opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania 
w mieście Toruniu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. poz. 2784);

2) uchwałą nr 525/17 Rady Miasta Torunia z dnia 26stycznia 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za 
nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania w mieście Toruniu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017 r. poz. 571).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 2 uchwały nr 371/16 Rady Miasta Torunia z dnia 21 lipca 2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za 
nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania w mieście Toruniu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. poz. 2784), który stanowi:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia.”;

2) § 3 uchwałynr 371/16 Rady Miasta Torunia z dnia 21 lipca 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za 
nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania w mieście Toruniu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. poz. 2784), który stanowi:

„§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
oraz w prasie lokalnej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Torunia oraz siedzibie Miejskiego Zarządu Dróg 
w Toruniu.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.”;

3) § 2 uchwały nr 525/17 Rady Miasta Torunia z dnia 26stycznia 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za 
nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania w mieście Toruniu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017 r. poz. 571), który stanowi:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia.”;

4) § 3 uchwały nr 525/17 Rady Miasta Torunia z dnia 26stycznia 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.

Id: BACC0348-2E11-4926-A3E3-F0E2002DF0CB. Podpisany Strona 1



nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania w mieście Toruniu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017 r. poz. 571), który stanowi:

„§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
oraz w prasie lokalnej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Torunia oraz w siedzibie Miejskiego Zarządu 
Dróg w Toruniu.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia

Marcin Czyżniewski

Id: BACC0348-2E11-4926-A3E3-F0E2002DF0CB. Podpisany Strona 2



Załącznik do Obwieszczenia Nr 58/17
Rady Miasta Torunia
z dnia 22 czerwca 2017 r.

UCHWAŁA NR 281/03

RADY MIASTA TORUNIA

z dnia 4 grudnia 2003 r.

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat 
dodatkowych za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 
płatnego parkowania w mieście Toruniu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.2)) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13 b ust. 1-5, art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm.3)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się strefę płatnego parkowania w mieście Toruniu, zwaną dalej SPP na następującym obszarze:

1) Podstrefa A na terenie ograniczonym następującymi ulicami:

Bulwar Filadelfijski, Ślimak Getyński, Al. Jana Pawła II, Wały Gen. Sikorskiego, Uniwersytecka, 
Dąbrowskiego, Gregorkiewicza (od Pl. Św. Katarzyny do Wałów Gen. Sikorskiego), Pl. Św. Katarzyny, 
Warszawska, z wyłączeniem ulic Ślimak Getyński, Al. Jana Pawła II;

2) Podstrefa B na terenie ograniczonym następującymi ulicami:

Bulwar Filadelfijski, Al. 500-lecia, Tujakowskiego, Słowackiego, Al. Jana Pawła II, Wały. Gen. 
Sikorskiego, Uniwersytecka, Dąbrowskiego, Wały Gen. Sikorskiego, Gregorkiewicza, Pl. Św. Katarzyny, 
Piastowska, Pl. 18 Stycznia, z wyłączeniem ulicy Ślimak Getyński, Al. Jana Pawła II oraz ulic zaliczonych 
do Podstrefy A.

§ 2. 4)    Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w SPP pobiera się w dni 
robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 1800.

§ 3. Ustala się wysokość stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w SPP, w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem postanowień § 4 i § 5.

§ 4. 5) 1. Stawkę opłaty, za nie więcej niż jeden abonament za parkowanie pojazdów samochodowych 
w Podstrefie B, wydany podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą na obszarze SPP, będącym 
właścicielem lub posiadaczem pojazdu samochodowego, które wykażą tytuł prawny do lokalu znajdującego się na 
obszarze SPP oraz dokument potwierdzający prowadzenie działalności gospodarczej w tym lokalu, ustala się 
w wysokości połowy stawki opłat abonamentowych, określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i poz. 935.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1920, poz. 1948  i poz. 2225 oraz 
z 2017 r. poz. 191.

4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr 371/16 Rady Miasta Torunia z dnia 21 lipca 2016 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat 
dodatkowych za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania w mieście Toruniu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. poz. 2784), która weszła w życie z dniem 16 sierpnia 
2016r.

5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały nr 525/17 Rady Miasta Torunia z dnia 26 stycznia 2017 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za 
nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania 
w mieście Toruniu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017 r. poz. 571), która weszła w życie z dniem 18 lutego 2017r.

Id: BACC0348-2E11-4926-A3E3-F0E2002DF0CB. Podpisany Strona 1



2. Stawkę opłaty, za nie więcej niż 1 abonament zastrzeżonego stanowiska postojowego (koperty) w Podstrefie 
A, wydany podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą na obszarze SPP, które wykażą tytuł prawny do 
lokalu znajdującego się na obszarze SPP, dokument potwierdzający prowadzenie działalności gospodarczej w tym 
lokalu oraz udokumentują swój udział w działaniach na rzecz społeczności lokalnej Zespołu Staromiejskiego, 
ustala się w wysokości połowy stawki opłat abonamentowych, określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. Abonament w wysokości połowy stawki wydaje się w celu przeznaczenia go na parking dla klientów 
podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą.

3. Warunkiem nabycia abonamentu z zastosowaniem obniżonej stawki, o którym mowa w ust. 2 jest spełnienie 
jednego z niżej wymienionych warunków:

1) przeprowadzenie przynajmniej jednej akcji społecznej na rzecz społeczności lokalnej, organizowanej na terenie 
Zespołu Staromiejskiego w roku poprzedzającym złożenie wniosku;

2) udział w roli współorganizatora lub sponsora tytularnego w przynajmniej jednej akcji społecznej na rzecz 
społeczności lokalnej, organizowanej na terenie Zespołu Staromiejskiego przez inny podmiot w roku 
poprzedzającym złożenie wniosku;

3) finansowe lub rzeczowe zaangażowanie w działania podejmowane przez podmioty publiczne lub prywatne 
adresowane do społeczności lokalnej Zespołu Staromiejskiego w roku poprzedzającym złożenie wniosku.

§ 5. Wprowadza się zerową stawkę opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w SPP dla następujących 
użytkowników dróg:

1) służb miejskich podczas wykonywania czynności służbowych;

2) taksówkarzy na wyznaczonych postojach pomiędzy znakami D-19 i D-20;

3) publicznej komunikacji zbiorowej na wyznaczonych przystankach;

4) osób posiadających kartę parkingową dla osoby niepełnosprawnej lub przewożących osobę niepełnosprawną 
posiadającą taką kartę, parkujących wyłącznie na miejscach dla nich przeznaczonych i oznakowanych znakami 
drogowymi D-18a z tabliczką T-29;

5) użytkowników pojazdów samochodowych z napędem hybrydowym lub elektrycznym.

§ 6. 1. 6) Ustala się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w SPP w wysokości 50 zł, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie pięciu dni od dnia wystawienia wezwania – opłata 
dodatkowa wynosi 30 zł.

3. 7)   W przypadku przekroczenia do 1 godziny opłaconego czasu parkowania istnieje możliwość wniesienia 
dopłaty do biletu postojowego w kwocie 3 zł, tylko w kasie EZP MZD, w ciągu 1 godziny liczonej od wystawienia 
przez kontrolera parkingowego wezwania do opłaty dodatkowej.

§ 7. Ustala się Regulamin SPP określający sposób pobierania opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych 
na drogach publicznych i opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w strefie płatnego parkowania zawarty w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 8. Abonamenty wykupione przed wejściem w życie niniejszej uchwały zachowują swoja ważność do upływu 
czasu na jaki zostały wykupione.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia.

§ 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Torunia.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 ppkt a uchwały, o której mowa w odnośniku 4.
7) Dodany przez § 1 pkt 2 ppkt b uchwały, o której mowa w odnośniku 4.

Id: BACC0348-2E11-4926-A3E3-F0E2002DF0CB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1
do uchwały nr 281/03
Rady Miasta Torunia
z dnia 4 grudnia 2003 r.

Stawki opłat za parkowanie w SPP

Wysokość stawek opłat
Lp. Rodzaj opłaty

Podstrefa A Podstrefa B

1. za pierwsze pół godziny 1,20 zł 0,60 zł

2. za pierwszą godzinę 3,00 zł 1,50 zł

3. za drugą rozpoczętą godzinę 3,60 zł 1,80 zł

4. za trzecią rozpoczętą godzinę 4,30 zł 2,10 zł

5. za czwartą i każdą następną rozpoczętą godzinę 3,00 zł 1,50 zł

6. abonament normalny na okres 1 miesiąca 300,00 zł 150,00 zł

7. abonament mieszkańca na okres 1 miesiąca 24,00 zł 24,00 zł

8. abonament osoby niepełnosprawnej na okres 1 m-ca 12,00 zł 12,00 zł

9. abonament zastrzeżonego stanowiska postojowego (koperty) na 
okres 1 miesiąca 600,00 zł 400,00 zł

Id: BACC0348-2E11-4926-A3E3-F0E2002DF0CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do uchwały nr 281/03
Rady Miasta Torunia
z dnia 4 grudnia 2003 r.

Regulamin SPP

Rozdział 1.

Przepisy ogólne

§ 1. Regulamin niniejszy określa sposób pobierania opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych i opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w SPP w mieście Toruniu.

§ 2. Użyte w regulaminie następujące określenia i skróty oznaczają:

1) 8)  MZD – Miejski Zarząd Dróg w Toruniu ul. Grudziądzka 159;

2) SPP - strefę płatnego parkowania;

3) 9)  EZP – Dział Zarządzania Pasem Drogowym;

4) SRP - Strefę Ruchu Pieszych;

5) kontroler SPP – pracownika Miejskiego Zarządu Dróg, kontrolującego uiszczenie opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych;

6) (skreślony);

7) bilet postojowy – dokument przy pomocy, którego opłaca się parkowanie pojazdów samochodowych w SPP;

8) abonament – dokument stwierdzający uiszczenie opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w SPP na 
okres od 1 miesiąca do 12 miesięcy;

9) 10)  (skreślony);

10) koperta – zastrzeżone stanowisko postojowe w celu korzystania z niego na prawach wyłączności 
w określonych godzinach lub całodobowo;

11) parkomat – urządzenie inkasująco-rejestrujące wydające za opłatą bilety postojowe lub pokwitowania za 
uiszczenie opłaty dodatkowej;

12) czas parkowania:

a) prawidłowy - możliwe do stwierdzenia opłacone parkowanie pojazdów samochodowych w SPP,

b) nieprawidłowy - parkowanie pojazdów samochodowych stwierdzone przez kontrolera SPP bez uiszczenia 
opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w SPP;

13) wezwanie – dokument wystawiony przez kontrolera nakładający opłatę dodatkową za parkowanie pojazdów 
samochodowych w SPP bez uiszczonej opłaty, który określa:

a) dzień i godzinę wystawienia,

b) numer rejestracyjny pojazdu,

c) markę pojazdu,

d) ulicę postoju,

e) numer kontrolera i jego podpis,

f) kwotę opłaty dodatkowej, termin i sposób jej zapłaty,

8) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 ppkt a tiret pierwsze uchwały, o której mowa w odnośniku 4.
9) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 ppkt a tiret drugie uchwały, o której mowa w odnośniku 4.
10) Uchylony przez § 1 pkt 3 ppkt a tiret trzecie uchwały, o której mowa w odnośniku 4.

Id: BACC0348-2E11-4926-A3E3-F0E2002DF0CB. Podpisany Strona 1



g) podstawę prawną uiszczenia opłaty dodatkowej,

h) nr konta MZD, na które uiszcza się opłatę dodatkową,

i) informację o możliwości i sposobie uiszczenia opłaty dodatkowej w parkomacie.

§ 3. Kierujący pojazdem samochodowym niezwłocznie po zaparkowaniu w SPP zobowiązany jest do 
uiszczenia opłaty za przewidywany czas parkowania.

§ 4. 1. Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych uiszcza się:

1) (skreślony);

2) 11) w kasie EZP MZD znajdującej się w SPP przy ul. Wały Gen. Sikorskiego 21/23,  czynnej w dni powszednie 
w godzinach od 9.00 do 19.00;

3) w parkomacie;

4) przy pomocy telefonu komórkowego lub innego urządzenia elektronicznego;

5) (skreślony);

6) przy pomocy kart płatniczych nie wymagających zatwierdzenia kodem PIN;

7) Toruńską Kartą Miejską (po jej wprowadzeniu).

2. 12)  Abonamenty wykupić można w kasie EZP MZD lub drogą elektroniczną w e-kiosku (po jego 
wprowadzeniu);

3. Abonament miejsca zastrzeżonego (koperty), można wykupić na okres nie krótszy niż trzy miesiące.

§ 5. Opłata za parkowanie pojazdów samochodowych obowiązuje w każdym miejscu SPP, bez względu na 
zgodność parkowania z przepisami o ruchu drogowym.

§ 6. Nałożenie mandatu karnego przez Policję lub Straż Miejską za naruszenie przepisów ustawy - Prawo 
o ruchu drogowym na obszarze SPP nie zwalnia od uiszczenia opłaty za parkowanie pojazdu samochodowego 
w SPP.

Rozdział 2.

Sposób pobierania opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w SPP

.

§ 7. Czas parkowania pojazdu samochodowego opłaca się poprzez:

1) 13)  wykupienie biletu postojowego w parkomacie;

2) wykupienie abonamentu;

3) wykorzystanie telefonu komórkowego lub innego urządzenia elektronicznego.

§ 8. (skreślony).

§ 9. (skreślony).

§ 10. Niewykorzystanie biletu postojowego na jednym miejscu parkowania upoważnia do jego wykorzystania 
na innym miejscu SPP w ramach opłaconego limitu czasu parkowania.

§ 11. Niepełne wykorzystanie opłaconego czasu parkowania nie uprawnia do żądania zwrotu uiszczonej opłaty.

§ 12. 1. Opłaty za parkowanie pojazdu samochodowego w SPP poprzez wykupienie abonamentu mieszkańca 
dla jednego samochodu mogą uiszczać osoby:

1) zameldowane na pobyt stały lub czasowy na obszarze objętym SPP, przy czym w przypadku zameldowania 
czasowego niezbędne jest wykazanie się tytułem prawnym do lokalu mieszkalnego w obrębie SPP;

11) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 ppkt b uchwały, o której mowa w odnośniku 4.
12) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 ppkt c uchwały, o której mowa w odnośniku 4.
13) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 ppkt d uchwały, o której mowa w odnośniku 4.

Id: BACC0348-2E11-4926-A3E3-F0E2002DF0CB. Podpisany Strona 2



2) 14) będące właścicielami lub posiadaczami pojazdu samochodowego.

2. Abonament mieszkańca upoważnia do parkowania pojazdu w tej Podstrefie SPP, która jest wpisana 
w abonamencie.

3. Posiadacz abonamentu mieszkańca Podstrefy B parkujący pojazd w Podstrefie A zobowiązany jest do 
wnoszenia opłat za parkowanie na ogólnych zasadach.

4. Abonamentów mieszkańca nie wydaje się na ulice znajdujące się w obszarze SRP oznaczonej znakami 
drogowymi B-1.

§ 13. 1. Osoby posiadające kartę parkingową dla osoby niepełnosprawnej, mogą parkować w SPP bezpłatnie 
wyłącznie na miejscach dla nich przeznaczonych i oznakowanych znakami drogowymi D-18a z tabliczką T-29.

2. Osoby wymienione w ust. 1, które zaparkują pojazd poza miejscem dla nich przeznaczonym 
i oznakowanym, zobowiązane są do wnoszenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w SPP na ogólnych 
zasadach.

3. Opłatę za parkowanie pojazdów samochodowych, w SPP poprzez wykupienie jednego abonamentu dla 
osoby niepełnosprawnej, mogą uiszczać osoby spełniające łącznie poniższe warunki:

1) 15) posiadają aktualną kartę parkingową dla osoby niepełnosprawnej wydaną przez zespół do spraw orzekania 
o niepełnosprawności po dniu 30 czerwca 2014 r.;

2) posiadają pojazd samochodowy z tytułu przysługującego im prawa własności lub prawa do korzystania 
z pojazdu na podstawie umowy leasingu lub umowy kredytu na zakup tego samochodu.

4. Abonament oraz karta parkingowa, o której mowa w ust. 3 muszą być równocześnie umieszczone za 
przednią szybą pojazdu samochodowego w sposób umożliwiający ich odczytanie.

§ 14. 1. Bilety postojowe i abonamenty muszą być umieszczone za przednią szybą pojazdu, w sposób 
niebudzący jakichkolwiek wątpliwości, co do ich ważności tak, aby opłacenie czasu parkowania było w pełni 
czytelne dla kontrolerów SPP.

2. Skutkiem niedopełnienia obowiązku, o którym mowa wyżej będzie uznanie przez kontrolera SPP, że 
nie uiszczono opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w SPP.

§ 15. Wykupienie abonamentu i umieszczenie go zgodnie z § 14 upoważnia do nieograniczonego w czasie 
parkowania pojazdu samochodowego w SPP.

Abonament nie stanowi rezerwacji stałego miejsca parkowania i podstawy do roszczeń wobec MZD 
w przypadku braku miejsc parkingowych.

§ 16. 1. W razie utraty lub kradzieży abonamentów MZD nie wydaje ich duplikatów.

2. W przypadku zmiany marki i numeru rejestracyjnego pojazdu samochodowego stosownej zmiany 
abonamentów MZD dokonuje nieodpłatnie.

Rozdział 3.

Sposób pobierania opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów

samochodowych w SPP

§ 17. 16)  Opłatę dodatkową uiszcza się w parkomacie lub w kasie EZP MZD albo przelewem na konto MZD, na 
podstawie wystawionego przez kontrolera SPP wezwania, umieszczonego za wycieraczką przedniej szyby 
samochodu.

Rozdział 4.

Kontrola czasu postoju

14) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 ppkt e uchwały, o której mowa w odnośniku 4.
15) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 ppkt f uchwały, o której mowa w odnośniku 4.
16) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 ppkt g uchwały, o której mowa w odnośniku 4.

Id: BACC0348-2E11-4926-A3E3-F0E2002DF0CB. Podpisany Strona 3



§ 18. Do kontroli opłacania czasu parkowania pojazdów samochodowych w SPP upoważnieni są wyłącznie 
kontrolerzy MZD.

§ 19. Do obowiązków kontrolera parkingowego w SPP należy, w szczególności:

1) kontrola wnoszenia opłat za czas parkowania pojazdów samochodowych;

2) sprawdzanie ważności biletów postojowych;

3) sprawdzanie ważności abonamentów;

4) wypisywanie w terenie wezwań do opłaty dodatkowej za nieopłacone parkowanie i umieszczanie ich za 
wycieraczką przedniej szyby pojazdu, przy czym w przypadku opłaconego wcześniej czasu parkowania 
kontroler wystawia wezwania wówczas, jeżeli przekroczenie opłaconego czasu parkowania jest większe niż 
pięć minut;

5) zgłaszanie Straży Miejskiej zauważonych nieprawidłowości związanych z postojem pojazdów oraz 
zajmowaniem pasa drogowego;

6) zgłaszanie przełożonym zauważonych nieprawidłowości związanych z oznakowaniem ulic w SPP;

7) zwracanie uwagi na zauważone przypadki zajmowania miejsc parkingowych przeznaczonych dla osób 
niepełnosprawnych przez kierowców do tego nieupoważnionych.

§ 20. Kontrolerzy SPP nie pobierają żadnych opłat i nie prowadzą sprzedaży biletów postojowych.

Rozdział 5.

Postanowienia końcowe

§ 21. Skargi i wnioski w sprawach funkcjonowania SPP przyjmowane i rozpatrywane będą przez Dyrektora 
MZD zgodnie z przepisami kpa.

Id: BACC0348-2E11-4926-A3E3-F0E2002DF0CB. Podpisany Strona 4




